
Trocnovská 2
702 00 Ostrava – Přívoz 
tel.: +420 596 133 673
fax: +420 596 133 020
e-mail: poodri@nature.cz
www.poodri.nature.cz
IDDS: bv4dyv5
IČ: 62933591

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0013/PO/2018-1 VYŘIZUJE: Mgr. Ivona Kneblová, 777 680 222 DATUM: 30. 1. 2018
ČÍSLO SPISU: SR/0013/PO/2018                     ivona.kneblova@nature.cz

SLUŽ. ČÍSLO: 85041

Věc: Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o přírodní rezervaci Rezavka
na období 2018–2026

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa chráněné 
krajinné oblasti Poodří (dále jen „Agentura“) jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a 
krajiny podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) a § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „zákon“), oznamuje v souladu s 
ustanoveními § 38 zákona, že je možno se seznámit s návrhem plánu péče o přírodní rezervaci
Rezavka na období 2018–2026. 

Přírodní rezervace Rezavka byla zřízena vyhláškou 7/1998 Města Ostravy ze dne 26. 5. 1998 
s účinností od 27. 5. 1998. 

Posláním přírodní rezervace je zachování z krajinno-ekologického hlediska velmi cenného území 
části údolní nivy řeky Odry, bezprostředně navazující na chráněnou krajinné oblast Poodří a jeho 
ochrana před možnými negativními zásahy. Jedná se o území s pestrou mozaikou různých typů 
biotopů (vodní plochy, vodní toky, mokřady, louky, pole, remízky, lužní lesy) a výskytem zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů (viz příloha vyhl. 395/1992 Sb.).

Zvláště chráněné území se nachází v katastrálním území Svinov. Od 1. 3. 2017 je součástí 
Chráněné krajinné oblasti Poodří a leží v 1. zóně odstupňované ochrany. 

Plán péče byl zpracován dle § 38 zákona jako odborný a koncepční dokument ochrany přírody, 
který na základě údajů o dosavadním vývoji a současném stavu území navrhuje opatření na 
zachování nebo zlepšení stavu předmětu ochrany ve zvláště chráněném území a na jeho 
zabezpečení před nepříznivými vlivy okolí v ochranném pásmu. Plán péče slouží jako podklad pro 
jiné druhy plánovacích dokumentů a pro rozhodování orgánů ochrany přírody. Pro fyzické ani 
právnické osoby není závazný. Realizaci péče o zvláště chráněné území a jeho ochranné pásmo 
zajišťuje příslušný orgán ochrany přírody.

S návrhem plánu péče o přírodní rezervaci Rezavka je možné se seznámit a nahlédnout do něj na 
Agentuře, Trocnovská 2, 702 00 Ostrava – Přívoz (nejlépe po předchozí telefonické domluvě – tel. 
596 133 673(4), 777 680 222) nebo na internetových stránkách AOPK ČR www.ochranaprirody.cz
v kapitole „Úřední deska“ a na Portálu veřejné správy http://portal.gov.cz v kapitole „zveřejněné
informace“. Návrh plánu péče je rovněž možné zaslat na požádání v souborové podobě 
elektronickou poštou k nahlédnutí (žádosti zasílejte na e-mail ivona.kneblova@nature.cz).



2/3

Dotčenou obec Statutární město Ostrava žádáme v souladu s ustanovením § 38 odst. 3 zákona o 
zveřejnění tohoto oznámení na své úřední desce po dobu 15 dní bezprostředně po jeho obdržení 
a o potvrzení tohoto zveřejnění na výtisku tohoto oznámení, který obec zašle AOPK ČR, RP 
SCHKO Poodří zpět, po sejmutí z úřední desky.

Vlastníci dotčených pozemků, obce a kraj mohou své připomínky k návrhu plánu péče zaslat v 
písemné podobě na AOPK ČR, RP SCHKO Poodří, ul. Trocnovská 876/2, 702 00 Ostrava-Přívoz, 
IDDS: bv4dyv5 nejpozději do 30-ti dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení na Portálu veřejné 
správy http://portal.gov.cz. V případě, že tak v uvedené lhůtě neučiní, bude schvalující orgán 
vycházet z předpokladu, že se dotyční s návrhem plánu péče seznámili a nemají vůči jeho obsahu
žádné výhrady. O způsobu vypořádání připomínek vlastníků, obcí a kraje sepíše orgán ochrany
přírody protokol, kterým zároveň plán péče schválí.

Na projednávání plánu péče se nevztahují předpisy o správním řízení.

  
Mgr. Jan Klečka Ph.D.

ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ

Za správnost vyhotovení: Mgr. Ivona Kneblová

Rozdělovník:

1. Dotčené obce (datovou schránkou):

- Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IDDS: 5zubv7w

2. Dotčený kraj

- Moravskoslezský kraj, Krajský úřad, Odbor životního prostředí a zemědělství, ul. 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IDDS: 8x6bxsd

3. Vlastníci pozemků (datovou schránkou nebo listovní službou):

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4 – Chodov, IDDS: 
dkkdkdj

- Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, IDDS: e8jcfsn

- Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 70200 Ostrava – Moravská Ostrava, IDDS: 
wwit8gq

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 –
Nové Město, IDDS: uccchjm

- Statutární město Ostrava - městský obvod Svinov, Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava –
Svinov, IDDS: zzgb4es

- Bajgarová Miluše, Letecká 935/2, 700 30 Ostrava – Hrabůvka 
- Bárta Otakar, Vratimovská 554, 739 34 Václavovice
- Bárta Pavel Ing., Svornosti 2297/39, 700 30 Ostrava – Zábřeh
- Bárta Petr, č. p. 148, 747 64 Těškovice 
- Bártová Jitřenka, Záhumenní 238/136, 708 00 Ostrava – Poruba 
- Bobotová Miroslava, Třebovická 5330/2, 722 00 Ostrava – Třebovice 



3/3

- Bojdová Miluše, Třebovická 5383/4, 722 00 Ostrava – Třebovice 
- Dočkalová Marie, Sokolovská 1331/49, 708 00 Ostrava – Poruba 
- Dostalík Jan Doc. MUDr. CSc. a Dostalíková Eva MUDr., Rudná 2353/55, 700 30 Ostrava –

Zábřeh 
- Greň Jan Ing., Nad Vodárnou 342/20,713 00 Ostrava – Heřmanice
- Horváthová Miroslava, Jelínkova 784/10, 721 00 Ostrava – Svinov 
- Kameníček Jan, č. p. 15, 783 16 Tovéř
- Kameníček Pavel, č. p. 135, 783 16 Tovéř
- Kolibáčová Marie, Hlubočická 659, 742 85 Vřesina
- Kořínek Jiří, Výškovická 445/149, 700 30 Ostrava – Výškovice
- Kořínek Richard, Vietnamská 1492/12, 708 00 Ostrava – Poruba 
- Koudelová Marcela, Kalamárská 198, 747 62 Mokré Lazce
- Krečmerová Leona, Dr. Kudely 216/28, 721 00 Ostrava – Svinov
- Kudela Emil, Nad Porubkou 22/38, 721 00 Ostrava – Svinov  
- Kudělková Ludmila, Nad Porubkou 12/6, 721 00 Ostrava – Svinov
- Lichá Eliška, Hlavní 233, 742 85 Vřesina
- Malík Bohumír, U Parku 2867/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
- Malík Bohuslav, Podroužkova 1656/39, 708 00 Ostrava – Poruba
- Malík Jakub, Kotlanova 2156/4, 628 00 Brno – Líšeň 
- Meyer Marie, V Zahradách 71/3, 708 00 Ostrava – Poruba 
- Mokroš Josef, K Hájence 36, Horní Datyně, 739 32 Vratimov
- Nosek Jiří, Rezkova 2958/2, 700 30 Ostrava – Zábřeh 
- Nikl Jiří, Rudná 1416/61, 700 30 Ostrava – Zábřeh
- Paleta Petr, Vrchlického 116/20, 743 01 Bílovec
- Paprota Josef a Paprotová Hana, Dr. Kudely 161/4, 721 00 Ostrava – Svinov
- Popková Šárka, Generála Vlachého 131, 747 62 Mokré Lazce
- Semenyšin Stanislav, č. p. 272, 743 01 Tísek
- Snášelová Zuzana, Náprstkova 10/5, 779 00 Olomouc – Radíkov
- Stolková Marie, 1. května 255/22a, 725 25 Ostrava – Polanka nad Odrou
- Švidrnochová Pavla, Klimkovická 43/6, 708 00 Ostrava – Poruba 
- Trojek Jiří, Kubánská 1548/1, 708 00 Ostrava – Poruba
- Valachová Karla, Záhumenní 238/136, 708 00 Ostrava – Poruba 
- Vavrečková Alena, Dvořákova 1094/2, 742 21 Kopřivnice
- Žárníková Lucie, Jelínkova 142/16, 721 00 Ostrava – Svinov 


		jan.klecka@nature.cz
	2018-01-30T14:36:20+0100
	Ostrava
	Schvaluji tento dokument




